
1 

 

  

Città di Salsomaggiore Terme 

Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 

 

Comune di Fidenza 

Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 

Cod.Fisc. 82000530343 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

4° VERBALE DELLE OPERAZIONI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVE 

ALLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA MEDIANTE 

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SATER DI INTERCENT-ER PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI E STUDENTI CON 

DISABILITÀ E PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO NEL PERIODO ESTIVO - CODICE CIG N. 

82305565AC 

 

L’anno DUEMILAVENTI, addì VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO, alle ore 8,39 si è riunita 

in seduta pubblica virtuale la Commissione giudicatrice, costituita con provvedimento del 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza Prot. CUC n. 163 e Prot. Gen. n. 10874 del 

13/05/2020, ai sensi degli artt. 77 c. 1), c. 3), c. 7) e c. 8) del D.Lgs. n. 50/2016, art. 9 del vigente 

Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

20/12/2018 n. 62, della deliberazione Giunta Comunale 01/12/2016 n. 144, e delle linee guida Anac 

n. 5 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16/11/2016, e da ultimo 

aggiornate con delibera n. 424 del 02/05/2018, per l'esame delle offerte relative alla procedura 

aperta telematica per l’appalto del servizio in oggetto. 

 

Sono presenti: 

- Ing. Andrea Saccani - Direttore Area 2 - Economica e Servizi Presidente 

- Giorgia Copellotti - Assistente Sociale  Componente 

- Dott.ssa Beatrice Dall'Aglio - Servizio Istruzione Componente 

 

Le funzioni di segretaria verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Viviana Zampella 

 

Premesso che: 

 con precedente seduta pubblica della Commissione giudicatrice, come da verbale del 

18/06/2020, si è provveduto all'apertura delle "Buste Economiche" presentate dalle ditte 

concorrenti sulla piattaforma SATER di Intercent-ER; 

 dalla graduatoria elaborata dalla piattaforma SATER è risultato primo classificato il concorrente 

ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con punteggio tecnico 80/80 e punteggio 

economico 18,14/20; 

 ai sensi dell’art. 97 c. 3) del D.Lgs. n. 50/2016 l'offerta del suddetto concorrente rientra nella 

soglia dell'anomalia, in quanto sia il punteggio relativo all'offerta tecnica che il punteggio 

relativo all'offerta economica sono superiori ai 4/5 dei corrispondenti punti massimi previsti dal 

disciplinare di gara; 



2 

 

 con nota del 18/06/2020 prot. gen. n. 13783 e prot. CUC n. 209, trasmessa tramite la 

piattaforma SATER attraverso la funzione "Comunicazione generica", ACCENTO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE è stata invitata a produrre, entro il 03/07/2020, “le spiegazioni” in 

merito agli elementi costitutivi dell’offerta presentata in sede di gara, ai sensi dell’art. 97 c. 4),  

5) e 6) del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di valutarne la congruità; 

 il concorrente ha trasmesso le “spiegazioni” richieste sulla piattaforma SATER in data 

29/06/2020, Registro di Sistema n. PI177630-20; 

 il Responsabile del procedimento con propria nota prot. n. 16229 del 13/07/2020, controfirmata 

per presa visione anche dai commissari di gara, che si allega al presente verbale, ha proceduto a 

verificare le “spiegazioni” prodotte dal concorrente attraverso l’analisi delle voci di prezzo che 

concorrono a formare l’importo complessivo dell'offerta e ne ha dichiarata la congruità. 

 

Tutto ciò premesso, la Commissione procede alla determinazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ed alla proposta di aggiudicazione del servizio, come da graduatoria elaborata dalla 

piattaforma SATER. 

 
 

N. 
Concorrente 

Punteggio 

tecnico 

Valore 

offerta 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

1 ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 
80,00 400.200,00 18,14 98,14 

2 IL CORTILE  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - E.T.S. 
79,25 402.776,00 18,03 97,28 

3 CONSORZIO BLU SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
78,46 404.616,00 17,94 96,40 

4 ALDIA COOPERATIVA SOCIALE - 

SOCIETA' COOPERATIVA, IN BREVE 

ALDIA COOPERATIVA SOCIALE 
76,09 402.040,00 18,06 94,15 

5 RTI PROGETTO A. SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

VALIDAMENTE SIGLABILE ANCHE 

COME "PROGETTO A. S.C.S." - 

SOLIDARIETA' E SERVIZI 

COOPERATIVA SOCIALE 

72,85 401.120,00 18,10 90,95 

6 COOPERATIVA SOCIALE 

QUADRIFOGLIO - ONLUS 
70,84 400.016,00 18,15 88,99 

7 NASCE UN SORRISO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
69,91 395.600,00 18,35 88,26 

8 RTI HERACLEA NEW SERVICE 

COOPERATIVA SOCIALE - DOMI GROUP 

- SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATATA 

67,15 363.032,00 20,00 87,15 

 

La Commissione giudicatrice propone quindi ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con 

sede legale in Via Della Costituzione n. 27, 42124 Reggio nell'Emilia (RE) - P.IVA 01486550351 

quale aggiudicatario del servizio in oggetto, avendo presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, alle condizioni indicate nel Capitolato d'appalto approvato con determinazione n. 142 

del 24/02/2020, integrate con l’offerta tecnica ed economica e le giustificazioni addotte, per 

l'importo annuo di € 400.200,00 oltre IVA (oneri per la sicurezza da interferenze € 0,00). 

 



3 

 

Il presente verbale non ha valore di contratto, rinviandosi la costituzione del vincolo contrattuale 

alla stipulazione del formale contratto, dopo l’adozione della determinazione di aggiudicazione 

definitiva da parte dell’Amministrazione Aggiudicatrice. 

 

Alle ore 8,44 il Presidente scioglie la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

 

Ing. Andrea Saccani                 Presidente     

Giorgia Copellotti       

Dott.ssa Beatrice Dall'Aglio      
 

Dott.ssa Viviana Zampella (segretaria verbalizzante)   

 

Documento firmato in originale 

conservato agli atti d'ufficio ai sensi 

delle linee guida del Garante per la 

Privacy 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
s
o
m
a
g
g
i
o
r
e
 
T
e
r
m
e
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
2
2
9
 
d
e
l
 
1
3
-
0
7
-
2
0
2
0
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o




	4° Verbale commissione giudicatrice
	Relazione RUP verifica congruità

